CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 303/2022

Solicito a Prefeitura Municipal, construção de
galeria de águas pluviais na estrada imperial
altura do nº 101, Bairro Chácara Dora.

Considerando o crescimento residencial e industrial dos bairros chácara Dora
e Viçoso, cujo principal acesso é realizado pela Estrada Imperial;

 Considerando que a referida via vem registrando aumento de fluxo de
veículos e a cada chuva sofre com alagamentos pela simples ausência galeria de
águas pluviais para escoamento no local;

Considerando as dificuldades de mobilidade geradas aos pedestres;

Considerando os riscos gerados no trânsito de veículos no local;

Considerando os inúmeros pedidos encaminhados a este gabinete, e a
prefeitura municipal em postagens e reclamações via redes sociais;

Considerando as fotos do local em anexo;

 Diante do exposto INDICO, nos termos regimentais que, encaminhada a
presente à Secretaria competente, proceda-se à construção de galeria de
águas pluviais na estrada imperial altura do nº 101, Bairro Chácara Dora.

Sala das Sessões, 27 de Junho de 2022.

MARCO PAULO DAL BELLO
Vereador

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

ANEXO

Fotos 1 a 3 : Estrada imperial altura do nº 101, Bairro Chácara Dora.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 31DTJTWW8DD4FZJ3
		2022-06-27T11:56:50-0300

		2022-06-27T11:56:50-0300

		2022-06-27T12:29:46-0300

		2022-06-27T12:29:46-0300

		2022-06-27T13:14:06-0300

		2022-06-27T13:14:06-0300

		2022-06-28T13:57:20-0300

		2022-06-28T13:57:20-0300

		2022-06-28T17:38:48-0300

		2022-06-28T17:38:48-0300